
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 94 del 10-06-2020   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.235 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  94 DEL  10-06-2020 

 

 

OGGETTO: DGR N. 593/2019 TIROCINI DI INCLUSIONE SOCIALE: IMPEGNO DI SPESA 

E LIQUIDAZIONE DAL 01/01/2020-30/06/2020 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti gli artt.107 e 109, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, i quali disciplinano 

l’attribuzione, ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti i compiti di attuazione degli interventi e 

dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 

 

Vista e richiamata la delibera di giunta Comunale n° 59 del 14/07/2018 con la quale è stata 

approvata la convenzione con l’Ambito Territoriale Sociale 18 inerente l’applicazione dei Tirocini di 

inclusione sociale, secondo quanto previsto dal DGR n. 593/2018.  

 

Visto che è onere del Comune corrispondere al tirocinante l’indennità mensile prevista, la quale 

non può essere inferiore ai 180,00 euro mensili; 

 

Ritenuto opportuno integrare con i propri fondi di Bilancio l’indennità di cui sopra fino alla 

somma di € 400,00.  

 

Visti i progetti di inclusione sociale stipulati, con decorrenza 16/07/2018, con i signori 

 

• DOLCIOTTI CLAUDIA 

• GIORI GIAMPIERO 

 

Ritenuto di dover impegnare la spesa prevista dal piano di cui sopra al cap. 1876/1; 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 94 del 10-06-2020   -  pag. 2  - 

Ritenuto che si possa procedere alla liquidazione del saldo del contributo previsto nel Piano sopra 

richiamato per il periodo 01/01/2020-30/06/2020 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il TUEL 267/2000 e s.m.i.; 

 

      DETERMINA 

 

1- La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2- Di impegnare e liquidare il corrispondente importo di cui al DGR n. 593/2018 – Interventi per 

Tirocini di inclusione sociale di cui alle deliberazioni della Giunta Municipale n. 59 del 14/07/2018 

come da prospetto che segue: 

 

- prog. n.1 – Giori Giampiero  – € 400 x 6  =  €. 2.400,00 

- prog. n.2 – Dolciotti Claudia – € 400 x 6  =   €. 2.400,00 

            

                                                            TOTALE  €. 4.800,00 

 

3- Di imputare la spesa complessiva di €. 4.800,00 al Cap. 1876/1 del bilancio del corrente esercizio 

dove è prevista adeguata disponibilità finanziaria. 

 

 
 
 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 94 del 10-06-2020   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

Muccia, 10-06-2020 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   139 del 

10-06-2020 

 

 

Muccia, 10-06-2020 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     10-06-

2020                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 10-06-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

